XXIV GRAN PREMIO MIGUEL INDURAIN
ESTELLA-LIZARRA
1 - ABRIL - 2023

PUENTE LA REINA. SPRINT ESPECIAL. SPRINT SPECIAL.

KILOMETROS HORARIO PREVISTO
0,0 0,0 203,2 428 ESTELLA-LIZARRA. Salida Plaza Fueros. Depart Neutralisée. 12:10 12:10 12:10
0,0 0,0 203,2 428 ESTELLA-LIZARRA. P° Inmaculada. 12:10 12:10 12:10
0.0 00 203.2 436 ESTELLA-LIZARRA. Rotonda Capuchinos. Se gira izquierda. Tunel. Rond-point, On tourne a NA-1110 12:10 12:10 12:10
gauche. Tunnel.
0,0 0,0 203,2 429 ESTELLA-LIZARRA. Rotonda Antiguo Renolit. Se continta recto. Continue tout droit NA-1110 12:10 12:10 12:10
0,0 0,0 203,2 422 ESTELLA-LIZARRA. Verbo Divino. Salida Oficial. Départ Officiel NA-1110 12:20 12:20 12:20
0,8 0,8 202,4 433 Cruce en Cuesta del Moro. Se sigue recto. On continue tout droit. NA-1110 12:21 12:21 12:20
0,9 1,7 201,5 445 VILLATUERTA. Rotondas se sigue recto. Rond-points, On continue tout droit. NA-1110 12:22 12:22 12:21
3,5 5,2 198,0 488 Rotonda en NA-1110 se sigue direccién Lorca. Rond-point, On continue tout droit. NA-1110 12:28 12:28 12:22
1,1 6,3 196,9 460 LORCA. NA-1110 12:29 12:29 12:27
1,5 7,8 195,4 400 Cruce de Alloz en NA-1110. Se sigue recto. Continue tout droit NA-1110 12:32 12:32 12:29
3,7 11,5 191,7 456 CIRAUQUI. Rotondas se sigue recto. Rond-points, On continue tout droit. NA-1110 12:38 12:37 12:31
2,4 13,9 189,3 467 MARNERU. Cruce se sigue recto. Curva a la izquierda. Continue tout droit. Virage & gauche NA-1110 12:41 12:41 12:37
05 144 188,8 473 MANERQ. thondg se sigue recto. Cruce se gira izquierda. Rond-point, virage a gauche. NA-1110 12:42 12:42 12:40
Traversée, virage a gauche
3,2 17,6 185,6 356 Rotonda en NA-1110 se gira izquierda direccion Puente la Reina. Rond-point, tourner & gauche. NA-1110 12:47 12:47 12:41
1,1 18,7 184,5 345 PUENTE LA REINA. NA-1110 12:49 12:48 12:46
14 20,1 1831 357 Zzﬁ:TE LA REINA, pasar El Peregrino. Cruce se gira a derecha. Passer El Peregrino, tourner & NA-6064 12:51 12:50 12:48
1,8 21,9 181,3 378 Cruce hacia Muruzébal. Se gira a izquierda. On tourne a gauche. NA-6062 12:54 12:53 12:50
0,9 22,8 180,4 392 Cruce hacia NA-1110. Se gira a izquierda. On tourne & gauche. NA-601 12:56 12:55 12:52
2,0 24,8 178,4 380 Rotonda. Se gira izquierda. Rond-point. On tourne a gauche. NA-1110 12:59 12:58 12:54
1,8 26,6 176,6 369 Cruce. Se continta recto. Continue tout droit NA-1110 13:02 13:00 12:57

de la ville. Passages étroites

VILLATUERTA. Cuesta de la Iglesia. META VOLANTE, POINT CHAUD.
VILLATUERTA. Cruce Ega Pan. Se gira derecha. Rotondas, se continta recto. Traverser,

1,0 29,0 174,2 356 Rotonda en NA-1110 se gira derecha. Rond-point, tourner a droite NA-1110 13:05 13:04 13:02
3,3 32,3 170,9 473 MANERU. Rotonda se sigue recto. Rond-point, continue tout droit NA-1110 13:11 13:09 13:03
0,5 32,8 170,4 467 MANERU. Cruce se sigue recto. Continue tout droit NA-1110 13:11 13:10 13:08
1,8 34,6 168,6 467 Rotonda en NA-1110 se sigue recto direccién Ciauqui. Rond-point, continue tout droit NA-1110 13:14 13:13 13:09
0,5 35,1 168,1 456 CIRAUQUI. Rotonda se sigue recto. Rond-point, On continue tout droit. NA-1110 13:15 13:14 13:11
29 38,0 165,2 ECOZONA. ZONA DE DESECHOS. COMIENZO. DEBUT DE ZONE DE DECHETS. NA-1110 13:20 13:18 13:12
01 | 381 | 1651 | 371 |Rotondaen NA-1110 se sigue recto. Rond-point, continue tout droit | NA-1110 | 13:20 13:18 13:17
07 | 388 | 1644 | 400 |Cruce de Allozen NA-1110. Se sigue recto. Continue tout droit [ NA-1110 | 13:21 13:19 13:17
1,2 40,0 163,2 ECOZONA. ZONA DE DESECHOS. FINAL. FIN DE ZONE DE DECHETS. NA-1110 13:23 13:21 13:18
0,3 40,3 162,9 460 LORCA. NA-1110 13:23 13:22 13:20
1,0 41,3 161,9 488 Rotonda en NA-1110 se sigue direccién Lorca. Rond-point, On continue tout droit. NA-1110 13:25 13:23 13:20
1,9 43,2 160,0 450 Rotonda en NA-1110 se sigue recto. Rond-point, On continue tout droit. NA-1110 13:28 13:26 13:21
09 44.1 1591 435 VILLATUERTA. Cruce izquierda. Entrada al pueblo. Pasos estrechos. Virage & gauche. Entrée 13:29 13:07 13:24

ARRONIZ. Paso estrecho. SPRINT ESPECIAL. SPRINT SPECIAL.

0,6 45,9 157,3 440 . . . N . NA-1110 13:32 13:30 13:27
tourner a droite. Ronds-points, tourner a droite
0,6 46,5 156,7 432 Cruce. Se gira a izquierda. Tourner a gauche NA-7008 13:33 13:31 13:28
2,8 49,3 153,9 495 GROCIN. Paso estrecho. Passage étroit. NA-7008 13:37 13:35 13:29
0,9 50,2 153,0 526 Cruce. Se continlia recto. Continue tout droit NA-7008 13:39 13:37 13:33
1,7 51,9 151,3 583 Alto de Grocin. Cruce. Se gira izquierda. Tourner a gauche NA-700 13:41 13:39 13:35
0,6 52,5 150,7 574 Cruce. Se gira a izquierda. Tourner a gauche 13:42 13:40 13:37
0,9 53,4 149,8 518 Variante de Bearin. NA-120 13:44 13:42 13:38
1,5 54,9 148,3 457 ESTELLA-LIZARRA. Rotonda Ibarra. Se gira izquierda. Rond-point, On tourne a gauche. 13:46 13:44 13:40
0,5 55,4 147,8 522 ESTELLA-LIZARRA. Alto de Ibarra. Descenso peligroso. Descente dangereuse. 13:47 13:45 13:42
1,3 56,7 146,5 450 ESTELLA-LIZARRA. Rotonda Recoletas, Se gira izquierda. Rond-point, On tourne a gauche. 13:49 13:47 13:43
0,5 57,2 146,0 428 ESTELLA-LIZARRA. P° Inmaculada 13:50 13:48 13:45
0,7 57,9 145,3 436 ESTELLA-LIZARRA. Rotonda Capuchinos. Se sigue recto. Rond-point, On continue tout droit. NA-1110 13:51 13:49 13:45
0,3 58,2 145,0 443 ESTELLA-LIZARRA. Rotonda El Volante. Se sigue recto. Rond-point, On continue tout droit. NA-1110 13:51 13:49 13:46
0,4 58,6 144,6 455 Rotonda Simply. Se sigue recto. Rond-point, On continue tout droit. NA-1110 13:52 13:50 13:47
0,5 59,1 1441 489 AYEGUI. Rotondas se sigue recto. Rond-points, On continue tout droit. NA-1110 13:53 13:50 13:47
1,8 60,9 142,3 546 IRACHE. Se sigue recto. On continue tout droit. NA-1110 13:56 13:53 13:48
0,7 61,6 141,6 563 Rotonda Alto de irache. Se sigue recto. Rond-point, on continue tout droit. NA-1110 13:57 13:54 13:51
0,9 62,5 140,7 591 Cruce de Iglizquiza. Se sigue recto. Rond-point, on continue tout droit. NA-1110 13:58 13:56 13:52
1,6 64,1 139,1 583 AZQUETA. Tunel. Tunnel. NA-1110 14:01 13:58 13:53
1,4 65,5 137,7 612 12 Rotonda Villamayor. Se gira izquierda. Rond-point, On tourne a gauche. NA-1110 14:03 14:00 13:56
0,2 65,7 137,5 617 2° Rotonda Villamayor. Se gira derecha. Rond-point, On tourne a droite. NA-1110 14:03 14:01 13:58
1,1 66,8 136,4 595 URBIOLA. Se sigue recto. On continue tout droit. NA-1110 14:05 14:02 13:58
2,3 69,1 134,1 519 Rotonda A-12. Se gira izquierda. Rond-point, On tourne a gauche. NA-6340 14:09 14:06 14:00
2,7 71,8 1314 505 Cruce izquierda direccion Arréniz. Se gira izquierda. On tourne a gauche. NA-6343 14:13 14:10 14:03
0,8 72,6 130,6 516 ARRONIZ. Cruce izquierda. Se gira izquierda. On tourne a gauche. NA-7400 14:14 14:11 14:07

113,3

436

ESTELLA-LIZARRA. Inmaculada META VOLANTE, POINT CHAUD.

ESTELLA-LIZARRA. Rotonda Capuchinos. Se gira izquierda. Tunel. Rond-point, On tourne a
gauche. Tunnel.

NA-1110

15:18

15:14

2,6 76,1 127,1 604 BARBARIN. Paso estrecho. Passage étroit. NA-7400 14:20 14:17 14:10
1,1 77,2 126,0 592 LUQUIN. Dos pasos estrechos. Deux passages étroites NA-7400 14:21 14:18 14:14
0,7 77,9 125,3 595 URBIOLA. Cruce izquierda. Se gira izquierda. On tourne a gauche. NA-1110 14:23 14:19 14:15
0,1 78,0 125,2 ECOZONA. ZONA DE DESECHOS. COMIENZO. DEBUT DE ZONE DE DECHETS. NA-1110 14:23 14:20 14:16
03 | 783 | 1249 | 584 |Cruce. Se gira derecha. On tourne & droite. NA-7400 |  14:23 14:20 14:17
1,7 80,0 123,2 ECOZONA. ZONA DE DESECHOS. FINAL. FIN DE ZONE DE DECHETS. NA-7400 14:26 14:23 14:17
1,6 81,6 121,6 632 Rotonda, se continua recto. Rond-point, On continue tout droit. NA-6340 14:28 14:25 14:20
0,9 82,5 120,7 601 Variante de Olejua. Se continua recto. Continue tout droit NA-6340 14:30 14:26 14:22
2,6 85,1 118,1 508 OCO. Cruce. Se gira derecha. On tourne a droite. NA-7451 14:34 14:30 14:23
2,2 87,3 115,9 463 MURIETA. Cruce. Se gira derecha. On tourne a droite. NA-132-A 14:37 14:34 14:27
52 92,5 110,7 455 Cruce. Se continta recto. Continue tout droit NA-132-A 14:46 14:42 14:30
3,2 95,7 107,5 444 ZUBIELQUI NA-132-A 14:51 14:47 14:38
1,8 97,5 105,7 436 Rotonda Cadena. Se gira a izquierda. Rond-point, On tourne & gauche. NA-718 14:53 14:50 14:43
1,4 98,9 104,3 449 Cruce de Eraul. Se gira derecha. On tourne a droite. NA-718 14:56 14:52 14:46
3,4 102,3 100,9 640 ERAUL. Travesia urbana. Paso estrecho. Passage étroit. NA-7189 15:01 14:57 14:48
ALTO DE ERAUL. Puntuable de Montafa 2° Categoria. Montagne 22 Catégorie
2,3 105,0 98,2 553 ABARZUZA. Se gira derecha. On tourne a droite. NA-120 15:05 15:01 14:54
2,2 107,2 96,0 612 Alto de Muru NA-120 15:09 15:04 14:57
1,6 108,8 94,4 518 Variante de Bearin. NA-120 15:11 15:07 15:00
1,5 110,3 929 457 ESTELLA-LIZARRA. Rotonda Ibarra. Se gira izquierda. Rond-point, On tourne a gauche. 15:14 15:09 15:03
0,6 110,9 92,3 522 ESTELLA-LIZARRA. Alto de Ibarra. Descenso peligroso. Descente dangereuse. 15:15 15:10 15:05
1,3 112,2 91,0 450 ESTELLA-LIZARRA. Rotoda Recoletas. Se gira izquierda. Rond-point, On tourne a gauche. 15:17 15:12 15:06

15:08

116,3

433

Cruce en Cuesta del Moro. Se sigue recto. On continue tout droit.

NA-1110

15:23

15:18

15:09
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2,8 119,1 84,1 440 ECOZONA. ZONA DE DESECHOS. COMIENZO. DEBUT DE ZONE DE DECHETS. NA-1110 15:28 15:23 15:14

VILLATUERTA. COMIENZA AVITUALLAMIENTO. Rotondas se sigue recto. DEBUT ) | )
O e <Rife CE RAVITAILLEMENT. Rond-pomts On continue tout dro:t WERARRLY k2 i i

[ 20 1216 | 816 453 |RotondaenNA-1110 se sigue direccién Lorca. Rond-point, On continue toutdroit.________| NA-1110 | _15:32 | 1527 1519 |
453 LORCA. FINALIZA AVITUALLAMIENTO. FIN DU RAVITAILLEMENT NA-1110 15: 36 15 31 15: 22

0,5 124,8 78,4 453 ECOZONA. ZONA DE DESECHOS. FINAL. FIN DE ZONE DE DECHETS. NA-1110 15:37 15:32 15:26
0,6 125,4 77,8 387 Cruce de Alloz en NA-1110. Se gira izquierda. On tourne a gauche. NA-7171 15:38 15:32 15:27
0,7 126,1 771 395 Cruce de Arradia. Se sigue recto. On continue tout droit. NA-7171 15:39 15:34 15:28
1,1 127,2 76,0 397 Cruce Lerate. Se sigue recto. On continue tout droit. NA-7171 15:40 15:35 15:29
0,9 128,1 751 418 Presa Pantano de Alloz NA-7171 15:42 15:37 15:30
3,2 131,3 71,9 491 Alto Presa Pantano de Alloz NA-7171 15:47 15:42 15:32
1,1 132,4 70,8 478 Lerate. Se gira derecha. On tourne a droite. NA-7120 15:49 15:43 15:36
0,5 132,9 70,3 511 Cruce Irurre. Se gira derecha. On tourne a droite. NA-7122 15:49 15:44 15:38
1,1 134,0 69,2 557 IRURRE. Paso estrecho. Passage étroit. NA-7124 15:51 15:46 15:39
1,2 135,2 68,0 631 Alto de Arradia. Se gira izquierda. On tourne a gauche. NA-7123 15:53 15:48 15:41
1,7 136,9 66,3 544 Cruce Garisoain. Se gira derecha. On tourne a droite. NA-7120 15:56 15:50 15:42
0,4 137,3 65,9 571 GARISOAIN NA-7120 15:56 15:51 15:45

ALTO GUIRGUILLANO. Puntuable de Montafia 1* Categoria. Se gira izquierda. Montagne

P a NA-7040

12 Catégorie. On tourne a gauche.
32 142,8 60,4 562 MUzQul NA-7040 16:05 15:59 15:49
1,7 144,5 58,7 521 ESTENOZ NA-7040 16:08 16:02 15:54
1,6 146,1 57,1 507 Cruce Viguria. Se sigue recto. On continue tout droit. NA-7040 16:10 16:04 15:56
1,3 1474 55,8 527 Cruce hacia Echauri. Se gira izquierda. On tourne a gauche. NA-700 16:12 16:06 15:59
0,4 147,8 55,4 518 Cruce hacia Vidaurre. Se sigue recto. On continue tout droit. NA-700 16:13 16:07 16:01
0,9 148,7 54,5 517 MUEZ NA-700 16:14 16:08 16:01
1,4 150,1 53,1 476 Cruce hacia Villanueva. Se sigue recto (curva derecha). On continue tout droit (courbe droite). NA-700 16:17 16:10 16:03
0,7 150,8 52,4 492 Cruce de Riezu. Se sigue recto. On continue tout droit. NA-700 16:18 16:12 16:05
3,0 153,8 49,4 558 LAS CASETAS. Se gira derecha. On tourne a droite. NA-7330 16:22 16:16 16:06
0,4 154,2 49,0 579 Cruce Azcona. Se sigue recto. On continue tout droit. NA-7330 16:23 16:17 16:10
1,3 155,5 47,7 644 Cruce de Arizaleta. Se sigue recto (curva izquierda). On continue tout droit (courbe de gauche). NA-7330 16:25 16:19 16:11

774 ALTO DE LEZAUN. Puntuable de Montafia 2* Categoria. Montagne 2° Catégorie. 16:28 16:22
0,1 157,5 45,7 ECOZONA. ZONA DE DESECHOS. COMIENZO. DEBUT DE ZONE DE DECHETS. NA-7330 16:28 16:22 16:16
19 | 1594 | 438 | 805 |LEZAUN | NA-7330 | 16:31 | 1625 | 16:16
0,2 159,6 43,6 ECOZONA. ZONA DE DESECHOS. FINAL. FIN DE ZONE DE DECHETS. NA-7330 16:32 16:25 16:19
1,4 161,0 422 840 Cruce del Hostal. Se gira izquierda. On tourne a gauche. NA-120 16:34 16:27 16:19
4,7 165,7 37,5 681 Cruce lbiricu. Se sigue recto (curva izquierda). On continue tout droit (courbe de gauche). NA-120 16:41 16:34 16:21
1,1 166,8 36,4 625 Cruce lrufiuela. Se sigue recto. On continue tout droit. NA-120 16:43 16:36 16:28
2,3 169,1 34,1 557 ABARZUZA. Se sigue recto. On continue tout droit. NA-120 16:47 16:40 16:30
24 1715 31,7 612 Alto de Muru NA-120 16:50 16:43 16:33
0,9 172,4 30,8 518 Variante de Bearin. NA-120 16:52 16:45 16:37
0,4 172,8 30,4 457 ESTELLA-LIZARRA. Rotonda Ibarra. Se gira izquierda. Rond-point, On tourne a gauche. 16:52 16:45 16:38
1,0 173,8 29,4 522 ESTELLA-LIZARRA. Alto de Ibarra. Descenso peligroso. Descente dangereuse. 16:54 16:47 16:39
1,0 174,8 28,4 450 ESTELLA-LIZARRA. Rotonda Recoletas, Se gira izquierda. Rond-point, On tourne a gauche. 16:56 16:48 16:40
0,4 175,2 28,0 428 ESTELLA-LIZARRA. Inmaculada META VOLANTE, POINT CHAUD. 16:56 16:49 16:42
1,0 176,2 27,0 436 ESTELLA-LIZARRA. Rotonda Capuchinos. Se sigue recto. Rond-point, On continue tout droit. NA-1110 16:58 16:51 16:42
0,5 176,7 26,5 443 ESTELLA-LIZARRA. Rotonda El Volante. Se sigue recto. Rond-point, On continue tout droit. NA-1110 16:59 16:51 16:44
0,3 177,0 26,2 455 Rotonda Simply. Se sigue recto. Rond-point, On continue tout droit. NA-1110 16:59 16:52 16:45
0,9 177,9 25,3 489 AYEGUI. Rotondas se sigue recto. Rond-points, On continue tout droit. NA-1110 17:00 16:53 16:45
1,8 179,7 23,5 570 IRACHE. Se sigue recto. On continue tout droit. NA-1110 17:03 16:56 16:46
0,3 180,0 23,2 583 Rotonda Alto de irache. Se gira derecha. Rond-point, On tourne & droite. NA-132-B 17:04 16:56 16:49
2,0 182,0 21,2 471 Cruce de Iglzquiza. Se sigue recto. On continue tout droit. NA-132-B 17:07 17:00 16:50
0,8 182,8 20,4 449 Cruce de Iglizquiza en Ctra. Vitoria. Se gira derecha. On tourne a droite. NA-132-A 17:08 17:01 16:53
3,3 186,1 171 444 ZUBIELQUI NA-132-A 17:13 17:06 16:54
2,0 188,1 15,1 436 Rotonda Cadena. Se gira a izquierda. Rond-point, On tourne & gauche. NA-718 17:17 17:09 16:59
1,6 189,7 13,5 449 Cruce de Eraul. Se gira derecha. On tourne a droite. NA-718 17:19 17:11 17:02
3,0 192,7 10,5 640 ERAUL. Travesia urbana. Paso estrecho. Passage étroit. NA-7189 17:24 17:16 17:04
647 ALTO DE ERAUL. Puntuable de Montaia 2° Categoria. Montagne 22 Catégorie 17:25 17:17

23 | 1955 | 77 | 553 |ABARZUZA.Se gira derecha. On tourne a droite. | NA-120 | 17:28 | 17:20 | 17:09
0,0 195,5 7,7 ECOZONA. ZONA DE DESECHOS. COMIENZO. DEBUT DE ZONE DE DECHETS. NA-120 17:28 17:20 17:13
2,0 197,5 57 ECOZONA. ZONA DE DESECHOS. FINAL. FIN DE ZONE DE DECHETS. NA-120 17:31 17:23 17:13
0,3 197,8 54 612 Alto de Muru NA-120 17:32 17:24 17:16
1,6 199,4 3,8 518 Variante de Bearin. NA-120 17:34 17:26 17:16
1,4 200,8 2,4 457 ESTELLA-LIZARRA. Rotonda Ibarra. Se gira izquierda. Rond-point, On tourne a gauche. 17:37 17:28 17:19
1,0 201,8 1,4 522 ESTELLA-LIZARRA. Alto de Ibarra. Descenso peligroso. Descente dangereuse. 17:38 17:30 17:21
1,0 202,8 0,4 450 ESTELLA-LIZARRA. Rotoda Recoletas. Se gira izquierda. Rond-point, On tourne a gauche. 17:40 17:32 17:22
0,4 203,2 0,0 428 ESTELLA-LIZARRA. Paseo Inmaculada META. ARRIVEE. 17:40 17:32 17:24
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